- 1 -

海卫计〔2018〕325 号

海口市卫生和计划生育委员会

关于开展中医医术确有专长人员医师资格
考核摸底报名的通知

各区卫计委（卫生局）:

根据《中医医术确有专长人员医师资格考核注册管理暂

行办法》（国家卫生计生委令第 15 号）及《海南省卫生和

计划生育委员会关于开展中医医术确有专长人员医师资格

考核摸底报名的通知（琼卫中医函〔2018〕23 号）》文件要

求，我委将开展中医医术确有专长人员医师资格考核摸底报

名工作，现将有关事项通知如下：

一、摸底报名目的

- 2 -

此次调查摸底报名为下一步有序推进我市中医医术确

有专长医师资格考核有关工作提供参考依据，不作为考核报

名依据。

二、摸底报名依据

《中医医术确有专长人员医师资格考核注册管理暂行

办法》（见附件 1）。

三、参加人员

需参加海南省中医医术确有专长医师资格考核，且符合

《中医医术确有专长人员医师资格考核注册管理暂行办法》

中规定条件的以师承方式学习中医或者经多年实践，医术确

有专长的人员。

四、摸底报名流程

（一）参加摸底报名人员于 5月 23 日前向其长期临床

实践所在地的区级卫生计生行政部门提出摸底报名申请。申

请应提交本人有效身份证明复印件 1份，《中医医术确有专

长人员（师承学习人员）医师资格考核摸底报名申请表》（见

附件 2） 或《中医医术确有专长人员（多年实践人员）医师

资格考核摸底报名申请表》（见附件 3）纸质版 1份。

（二）各区卫计局应对申请者提交的材料进行初审和

复审，并将复审合格人员信息汇总至《中医医术确有专长人

员摸底报名汇总表》（见附件 4），与复审合格人员摸底报

名申请材料纸质版一并于 5 月 23 日前报送至海口市卫计委

中医药管理局。

五、工作要求

- 3 -

各区卫计委（卫生局）要严格执行相关文件，按有关规

定对参加摸底报名人员进行资格审查。参加中医医术确有专

长人员医师资格考核摸底报名审核的工作人员要认真学习

国家有关政策规定，让每个摸底报名人员都明确相关政策，

做到指导具体，服务周到。

六、摸底报名截止日期

摸底报名截止日期为：2018 年 5 月 23 日

联系方式：海南医学院、海南省中医药管理局、海口市

中医药管理局

联系电话：66890372   68723857

附件：1.中医医术确有专长人员医师资格考核注册管理

暂行办法（国家卫生计生委令第 15 号）

      2.中医医术确有专长人员（师承学习人员）医师

资格考核摸底报名申请表

      3.中医医术确有专长人员（多年实践人员）医师

资格考核摸底报名申请表

       4.中医医术确有专长人员摸底报名汇总表

                  海口市卫生和计划生育委员会

                        2018 年 5 月 15 日

  （此件主动公开）

 海口市卫生和计划生育委员会办公室     2018 年 5 月 15 日印发